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بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1407400

1369000

699000

401700

270000

128153

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1242.47

15.79

61.03

65.75

تغييرقيمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

4220

5046

5799

1168

3553.9

4182.6

4740.5

966.7

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.1779

1.3361

3.6739

مائده امینی- شهروند| پلاسکو، استخوان 
لای زخم شده است. این را همه فروشندگان سابق 
این آسمانخراش 17 طبقه به نوعی می گویند. چه 
آنها که هنوز با درآمد بخور نمیر، در مجتمع نور 
طالقانی به بقای خود ادامه می دهند، چه آنها که 
فروشندگی را کنار گذاشته و مسافرکش شده اند. 
حالا درحالی  که چیزی نمانده حادثه پلاسکو 
یک ساله شود؛ فروشندگان بخش شمالی آن 
اصرار دارند دوباره کسب وکار خود را شروع کنند. 
»یکی دو تا نیستیم. 286 مغازه سالم مانده اند خانم. 
دادستانی هم نامه داده اما هر روز یک داستان 
جدید سر ما پیاده می کنند. دیروز در ورودی باز 
شده بود و امروز دوباره معلوم نیست چه کسی آن 
را بسته.« این را یکی از فروشندگانی که آن حوالی 
پرسه می زند، گفته و ادامه می دهد: مغازه های 
ما حتی نیم میلی متر جابه جا نشده. اگر باز هم 
می خواهند مقاوم سازی کنند، ما که حرفی نداریم. 
یک سال است هر روز می رویم و می آییم که این 

در باز شود. 
»رضایی« که در این یک سال خرج خود را با 
مسافرکشی درآورده، ادامه می دهد: حداقل روزی 
50 فروشنده، ساعت 10و نیم صبح پشت این در 
جمع می شوند. دو روز است که راهروها و مغازه ها 
را تمیز کرده ایم، جنس آورده ایم. مشکل برق را 
حل کرده ایم، فقط این در را باز کنید! دیشب گفتند 
تشریف بیاورید شروع به کار کنید. امروز آمدیم 
می بینیم در بسته است. از شهرداری باید بپرسید 

چرا؟ امنیت؟ یا سودجویی برخی؟
منوچهر اولیازاده عضو نظام مهندسی تهران 
به »شهروند« می گوید: آتش سوزی مانند زلزله 
نیست. اگر ساختمانی از آتش سوزی در امان مانده، 
می تواند ایمنی و مقاومت خود را حفظ کرده باشد. 
او معتقد است با یک مقاوم سازی ساده می توان 
دوباره درِ بخش شمالی را روی کسبه باز کرد. 
»ماده ای از جنس کربن به نام FRP وجود دارد که 
هم در مقابل آتش سوزی مقاوم است و هم قطر آن 
در حد 4میلی متر است و می توان آن را به صورت 
لایه ای روی ستون ها کشید و مقاومت ستون ها را 

تا 2برابر افزایش داد.«
پای استیفای حقوقمان ایستاده ایم

»نور جای کسب وکار پوشاک نیست. هرکس 
هم رفت آن جا واحدی اجاره کرد، پشیمان شد و 
برگشت.« این را رضایی صاحب سرقفلی درِ بخش 
شمالی پلاسکو به »شهروند« می گوید. او ادامه 
می دهد: تا دوماه پیش تمام این درهای شمالی 
را جوش داده بودند. آن قدر جنگیدیم که الان به 
قفل رسیدیم. اگر بگذارند برویم تو، همه کارها را 
سامان داده و یک ماهه مشغول به کار می شویم اما 

نمی گذارند. 
 مغازه من سالم است

می خواهم در همان مغازه کار کنم
بعد از گشت وگذار حوالی بقایای پلاسکو، 
پیاده تا حوالی میدان فردوسی می آیم. این جا 
مجتمع »تجارت جهانی« است. 70 درصد کسبه 
این مجتمع، از صاحبانِ آن 286 واحد سالم اند 
که نه زیر بار کاسبی در »نور« رفته اند، نه دلشان 
می خواسته مسافرکشی کنند. به هر مغازه ای که 
سر بزنی، صاحب آن یک قصه طولانی برای گفتن 
دارد و روزها و حتی ماه ها را بیکار بوده و درنهایت به 

این جا پناه آورده. 

»برخی ماه ها مسافرکشی می کنم تا کرایه این جا 
را دربیاورم. 70 میلیون تومان پول پیش، 5 میلیون 
تومان اجاره مبلغی نیست که از این پاساژ برای من 
بماند اما دلم خوش است که در حرفه خودم سرپا 
مانده ام.« این را فروشنده ای می گوید که دلش 
نمی خواهد نامش فاش شود. »مغازه من سالم است. 

چرا باید این همه مصیبت کرایه مغازه بکشم؟«
روبه روی همین واحد، یک واحد کوچک 
کت وشلوار مردانه می فروشد. »محمد خ« هم از 
کسبه بخش شمالی پلاسکو است. »به ما که وامی 
ندادند.« این فروشنده  می گوید: »من هم مثل 
خیلی ها دلم می خواهد در همان بقایای پلاسکو 
کارم را شروع کنم. شما خودت دوست داری در 

خانه خودت باشی یا در خانه مردم؟«
این فروشنده که سال های  سال در پلاسکو 
مغازه داشته، می گوید: »پریشب دوباره آمدند و در 
را بسته اند. من فکر نمی کنم کار شهرداری باشد. 
برخی از اعضای خود ساختمان دلشان نمی خواهد 

ما شروع به کار کنیم.«
او که دل پری هم از مجتمع تجارت جهانی دارد، 
می گوید: فروشنده های پلاسکو پراکنده شده اند. 
این جا کسب وکار ما شاید از مجتمع نور بهتر باشد 
اما آن طور که باید نمی چرخد. ما باید به خانه 

خودمان برگردیم.
موقع انتخابات یاد ما می افتند

یک طبقه بالاتر می روم. باز هم سر به هر مغازه ای 
می زنی، بازمانده آن یک فروشنده پلاسکویی است. 
»به خاطر انتخابات اتحادیه پوشاک، 2روز در را باز 
کردند و حالا بستند. آن در بازشدنی نیست.« این 
فروشنده که تمایلی ندارد نامش فاش شود، می گوید: 
من خودم شاید مناسب برای مصاحبه نباشم، چراکه 
یک در واحد استیجاری کاسبی می کردم. پلاسکو 
استخوان لای زخم شده است. الان اگر آن در را هم 
باز کنند، بین کسبه درگیری به وجود می آید. اگر 
بخش سالم دوباره فعال شود، صدای اعتراض آن 
300 و خرده ای واحد که سوختند و خاکستر شدند، 

درمی آید که چرا در این یک سال فکری به حال ما 
نکردید؟ طبیعی هم هست. 

او ادامه می دهد: از طرفی به عقیده خیلی ها این 
ساختمان مقاومت کافی ندارد. بنیاد مسکن باید در 
این یک سال، یک قدم برای بازسازی برمی داشت 
اما برنداشت. دست اندرکاران نه تنها کاری نکرده اند 
بلکه تا زورشان رسیده، چوب لای چرخ کسبه 

گذاشته اند. 
»من خودم یک سال است دنبال جواز می دوم. 
هربار می روم اتحادیه در خروج را نشانم می دهد. 
از وام هم که خبری نیست. البته اگر هم باشد، وام 

18 درصد سود به چه درد من می خورد؟«
این فروشنده هم گویا از سر اجبار در »تجارت 
جهانی« ساکن شده، می گوید: »یک چرخ در 
طبقات این مجتمع بزنید، می بینید که این جا هم 
کسب وکار ما نمی چرخد. فقط 7میلیون  تومان 
کرایه در ماه می دهیم. حداقل 30 میلیون تومان 
هزینه دکور داده ایم و یک قرارداد 2ساله نوشتیم. 

بعد از این 2 سال تکلیف ما چه می شود.«
پلاسکو دیگر به عمر ما قد نمی دهد 

این فروشنده درباره خسارات مالی واردشده به 
کسبه می گوید: »حال ما از زلزله زدگان بدتر است. 
ما کسب و کارمان را از دست داده ایم. تقریبا 6ماه 
بیکار بودیم تا آمدیم و این جا با  هزار ضرب و زور 
کارمان را راه انداختیم. بعد از 2 سال هم باید با ضرر 
همه چیز را بگذاریم برویم. پلاسکو به عمر ما کفاف 

نمی دهد.«
او ادامه می دهد: »مشکل اصلی این است که 
ما نقدینگی مان را از دست داده ایم. پلاسکو باید 

ریشه ای حل شود.«
یک سال است بیکاریم

»مهندسان آمدند و جلوی چشم ما از خاک 
و آهن مغازه های ما بردند. گفتند از نظر ایمنی 
مشکلی ندارد. چرا حالا عده ای دایه مهربان تر از 
مادر شده اند؟« این را یکی از فروشندگانی می گوید 

که در طبقه آخر این مجتمع ساکن شده است. 

»معلوم است دلم می خواهد به مغازه خودم 
برگردم. یک سال است هیچ کاری برای ما نکردند. 
فقط سازمان امور مالیاتی تا حدودی با ما راه آمده 

است، حتی بیمه بیکاری را قطع کردند.«
او می گوید: یک سال است بیکاریم. قبل از این که 
این جا بیاییم، رسما بیکار بودیم. حالا هم اسما 
مغازه  داریم ولی چون گذری وجود ندارد، بیکاریم. 

روزها در مغازه چرت می زنیم. 
»نفری 500 هزار تومان دادیم که پاساژ 
نظافت و قابل استفاده شود. باید در را باز کنند تا 

کسب وکارمان را شروع کنیم.«
پشت درهای پلاسکو...

هیچ کس برای نماد چهارراه استامبول دل 
نمی سوزاند. کسبه ساختمانی که روزگاری 
قطب پوشاک پایتخت محسوب می شد، امروز 
به نوعی آواره اند. یکی دلش می خواهد دوباره به 
پلاسکو برگردد. یکی صنف پوشاک را بوسیده و 
کنار گذاشته. دیگری مسافرکش شده و آن یکی 
می گوید، چون در واحدی اجاره ای مشغول به کار 
بوده، امروز به او جواز کسب نمی دهند. از بیمه 
بیکاری و وام های ریز و درشتی که وعده اش داده 

می شد، هم خبری نیست.
برخی در مجتمع نور می جنگند و برخی در 
مجتمع تجارت جهانی. برخی یکی در میان سراغ 
اتحادیه پوشاک و اتاق اصناف می روند و برخی هم 
کارشان این شده که هر روز صبح بیایند و پشت 
این در فلزی شمالی بنشینند تا ببینند امروز چه 

کسی آن را باز کرده یا می بندد.
باید پرسید که چرا از ابتدا اتاق اصناف ایران 
به جای تهران وارد این پروژه شد؟ چرا بنیاد 
مستضعفان و شهرداری هر روز بر سر شروع 
بازسازی این ساختمان با یکدیگر بگومگو 
می کنند؟ یا چرا بعد از جلسه های پی درپی 
شورای پلاسکو با شهرداری ها و بنیاد مستضعفان و 
نمایندگان وزارت صنعت، پلاسکو هنوز یک متولی 

مشخص ندارد؟ 

گزارش میدانی»شهروند« از کاسبان بخش شمالی که در انتظار بازگشت به نماد تجاری سوخته هستند

بر جنازه پلاسکو
  286 واحد شمالی پلاسکو سالم مانده و کسبه آن هر روز جلوی در شمالی جمع می شوند 

  دادستان تهران اجازه بازگشایی بخش شمالی را صادر کرده است

معرفی کتاب

جهش ۱۰۷۶ واحدی بورس

شهروند| بورس با تقویت حجم و ارزش معاملات 
روزانه روبه رو شد و شاخص کل بورس هم با افزایش 
1076 واحدی روبه رو شد. شاخص کل قیمت و 
بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران )تدپیکس( در 
پایان معاملات سه شنبه 21 آذرماه 96 با افزایش 
1076 واحدی روی رقم 92 هزار و 628 واحد ایستاد. 
شاخص کل هم  وزن اما با افزایش 50 واحدی عدد 
17 هزار و 736 واحد را به نمایش گذاشت. شاخص 
سهام آزاد شناور نیز با افزایش 1146 واحدی به رقم 
100 هزار و 472 واحد دست یافت. شاخص بازار اول 
اما درحالی با افزایش 1014 واحدی به رقم 66 هزار 
و 189 واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با 
افزایش 967 واحدی عدد 195 هزار و 175 واحد را 
به نمایش گذاشت. همچنین شاخص کل فرابورس 
)آیفکس( نیز با افزایش 7 واحدی روی رقم یک هزار 
و 30 واحد ایستاد. ارزش کل معاملات بورس تهران 
درحالی به بیش از 311 میلیارد تومان نمایش 
داده شد که ناشی از دست به دست شدن بیش از 
یک میلیارد و 262 میلیون سهم و اوراق مالی قابل 

معامله طی 91 هزار و 222 نوبت دادوستد بود.

بازار سرمایه

بازار طلا و ارز

 هویج آمریکایی
کیلویی 9۰ هزار تومان

ایسنا| بازار تهران شاهد هویج ناخوانده 
آمریکایی است که با قیمت کیلویی 90 هزار 
تومان و در بسته بندی های 300گرمی به 
قیمت 30 هزار تومان در بازار میوه و تره بار عرضه 
می شود اما معاون سازمان حفظ نباتات اعلام 
کرد که هیچ مجوزی برای واردات هویج صادر 
نشده و اگر هویج های عرضه شده وارداتی باشد، 
قاچاق است که دستگاه های متولی باید با آن 
برخورد کنند. مهدی قائمیان- معاون قرنطینه 
و بهداشت گیاهی سازمان حفظ نباتات- در 
این باره واکنش نشان داد و اعلام کرد که ایران 
خود صادرکننده هویج است و هیچ نیازی به این 
محصول نداریم که بخواهیم آن را وارد کنیم. 
همچنین طی ماه های گذشته این سازمان هیچ 
مجوزی برای واردات هویج آمریکایی صادر 

نکرده است.
او افزود: ممکن است بذر این محصول 
آمریکایی باشد و به همین دلیل به نام هویج 
آمریکایی عرضه شده باشد، اما قیمت غیرمنطقی 
و خارج از عرف آن چیز دیگری را نشان می دهد.

گوشت روسی در راه ایران
ایسنا| عرضه گوشت گوسفندی از آستاراخان 
روسیه به ایران آغاز شد. به گزارش تاس، دمیتری 
کرافچوک- مدیرکل شرکت میاسکو- گفت: 
این شرکت، صادرات گوشت به ایران را با ارسال 
10 تن گوشت گوسفند آغاز کرده و تا پایان 
 سال جاری میلادی نیز محموله های جدید 

گوشت ارسال می شود.
او افزود: خریداران ایرانی خواهان صادرات 
شبانه روزی گوشت گوسفند هستند و به همین 
منظور ما  سال آینده نیز توافقنامه ای با ایران 
منعقد کرده ایم. کرافچوک درعین  حال گفت: 
روسیه برای صادرات گوشت گوسفند محدودیت 
تولید دارد و مسأله اصلی پیداکردن تعداد 
حیوانات لازم برای صادرات است. همچنین 
داغستان روسیه نیز عرضه گوشت حلال به 
ایران را در نیمه اول  سال آینده میلادی دوبرابر 

می کند.

ویترین خانواده
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بانک رفاه در 8 ماهه نخست سال جاری، در 
بخش های آب و کشاورزی، صنعت و معدن، مسکن 
و ساختمان، بازرگانی، خدمات و متفرقه بالغ بر 

204.461 میلیارد ریال تسهیلات اعطا کرد.
به گزارش اداره روابط عمومی؛ در 8 ماهه نخست 
سال جاری، تعداد 3.565 فقره تسهیلات قرض الحسنه 
مشاغل خانگی، اشتغال زایی و کارفرمایان طرح های 
مدد جویی به مبلغ 433 میلیارد ریال به معرفی شدگان 
کمیته امداد خمینی )ره(، سازمان بهزیستی و وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی از سوی بانک رفاه پرداخت 
شده است. بانک رفاه همچنین در مدت یاد شده بالغ 
بر 2.000 میلیارد ریال تسهیلات از محل قراردادهای 

سپرده گذاری صندوق توسعه ملی اعطا کرده است.

 تسهیلات اعطایی بانک رفاه
به بخش های مختلف اقتصادی 

ويژه

کسبه هم انصاف داشته باشند 
در ابتدای کار، موضوع جوازها را با ابوالقاسم شیرازی رئیس اتحادیه 
پوشاک مطرح کردیم. او به »شهروند« می گوید: کسبه پلاسکو روی چشم 
ما جا دارند. تک تک مطالبات این عزیزان به حق است، اما وقتی شهرداری 
در نامه ای تفصیلی به ما گفته، به مستأجران مجتمع تجارت جهانی )به 
خاطر نداشتن پایان کار( جواز کسب ندهید، شما بگویید چه کاری از دست 
من برمی آید؟ شیرازی ادامه می دهد: ما هیچ وقت در خروج را به کسی نشان نمی دهیم اما 
انصاف داشته باشید کاری از دست من برای واحد های استیجاری برنمی آید. اتاق اصناف 
باید برای آنها تصمیم بگیرد.  ادامه فعالیت بخش سالم هم حق کسبه است. اگر دادستانی و 
شهرداری و بنیاد مستضعفان دستورش را بدهند، ما هم نهایت همکاری را با کسبه خواهیم 

کرد، اما تشخیص این که این بخش امنیت جانی برای آنها دارد یا نه، با شهرداری است.
او تأکید می کند: وظایف اتحادیه برای برخی روشن نیست. آنها فکر می کنند ما چوب لای 
چرخ شان می گذاریم. وظیفه من این است که مطالبات کسبه را در جلسات مطرح کرده و 

مدام پیگیری کنیم. 
شیرازی می گوید: اگر همه کسبه عزیز همکاری می کردند و دسته جمعی به مجتمع نور 
می رفتند، آن جا هم رونق می گرفت، اما نکردند و تنها 100نفر در نور مشغول به کار شدند. 

حلقه فروشندگان با این ناهماهنگی شکست.

آقای شریعتمداری! به داد کسبه برسید
در پروژه پلاسکو، اهمال های بسیاری صورت گرفته. »تنها کاری که 
در این یک سال کردند، استرس دادن به کسبه بود.« ابراهیم درستی 
نایب رئیس اتاق اصناف تهران به »شهروند« می گوید: آنها که به کسبه وعده 
وعید داده اند، امروز کجا هستند؟ او ادامه می دهد: نباید پای اتاق اصناف 
ایران را در پرونده پلاسکو باز می کردند. شاید اگر مسئولیت ها به درستی 
تقسیم می شد، امروز کارد به استخوان کسبه نمی رسید. قانون می گوید، حل مشکل اصناف 
این پروژه با اتاق تهران است.  درستی می گوید: شریعتمداری وزیر نقد پذیری است. ما امیدمان 
به این است که صدای کسبه و اتاق به ایشان برسد. به ستاد اجرایی دولت در آن زمان اطلاعات 
غلط دادند و در این انتقال اشتباه، نمایندگان اصناف هم مقصر بودند.  او ادامه می دهد: اگر این 

پاساژ از لحاظ ایمنی مشکل ندارد، برای رونق این پاساژ باید دست به دست هم دهیم.

 تجزیه و تحلیل صورت های
مالی و ارزش گذاری اوراق بهادار

کتاب  شهروند| 
و تحلیل  »تجزیه 
مالی  صورت های 
ارزش گذاری  و 
بهادار«  اوراق 
نوشته استفن 
ترجمه  و  پنمن 

احمد بدری، سبحان اسکینی، الیاس بدری 
منتشر شد. این کتاب که در 420 صفحه و به 
بهای 45 هزار تومان توسط پژوهشکده پولی 
و بانکی بانک مرکزی ایران منتشر شده است، 
 Financial ترجمه ای از چاپ پنجم کتاب
 Statement Analysis and Security
Valuation به قلم استفن پنمن است که در 
دو جلد منتشر شده است. ویژگی بارز کتاب 
تلفیق ماهرانه ای است از مباحث مرتبط با 
تجزیه و تحلیل صورت های مالی و ارزش گذاری 
اوراق بهادار با استفاده از مفاهیم، روش ها و 
چهارچوب های دو حوزه حسابداری و مالی که 
حاصل دانش، تجربه و تسلط نویسنده بر هر دو 
حوزه پیشگفتار است. ارتباط ذاتی حسابداری 
و مالی به  عنوان دو قلمرو تعریف شده در علوم 
اجتماعی نشانه ای از ریشه مشترک این دو حوزه 
علمی است. نویسنده با تسلط کامل بر اصول 
و استانداردهای حسابداری تعهدی و وقوف 
به محدودیت های آن به خوبی الیاس بدری و 
همکارانش با نثری شیوا ترجمه جلد اول این 
کتاب رادر یازده فصل با موفقیت به پایان برده و 
پیش بینی می شود قبل از سال  جاری جلد دوم 
کتاب شامل 9 فصل باقیمانده نیز توسط همین 

مترجمان به بازار عرضه شود.
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